
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 декабря 2025 год №468

Об утверждении итоговых результатов муниципальной олимпиады «Умники и 
умницы» для учащихся 3-4 классов по предмету «Математика» в 2025/2026 учебном году 

на территории Качканарского муниципального округа

На основании протокола работы жюри муниципальной олимпиады «Умники и 
умницы» для учащихся 3-4 классов по предмету «Математика» Управление образованием 
Качканарского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников 
муниципальной олимпиады «Умники и умницы» для учащихся 3-4 классов по предмету 
«Математика» в Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году 
(приложение № 1).

2. Объявить благодарность Управления образованием педагогам образовательных 
учреждений за подготовку победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
школьников «Умники и умницы» по предмету «Математика»:

3 класс:
Постникова Елена Геннадьевна, учитель МОУ СОШ № 7;
Габдулихсанова Альфия Асхатовна, учитель Школа им. К.Н. Новикова;
Молостова Татьяна Ивановна, учитель МОУ СОШ № 7;
Белоусова Светлана Георгиевна, учитель МОУ Лицей;
Козырькова Вера Александровна, учитель МОУ Лицей;
Кикоть Татьяна Васильевна, учитель Школа № 2;
Анохина Ирина Валентиновна, учитель Школа № 2;
Кухарева Екатерина Анатольевна, учитель Школа № 2.
4 класс:
Малафеева Анастасия Валерьевна, учитель МОУ СОШ № 7;
Бабикова Ольга Сергеевна, учитель Школа № 2;
Быстрова Татьяна Михайловна, учитель МОУ Лицей;
Бухарова Ирина Витальевна, учитель Школа им. К.Н. Новикова;
Степанова Ольга Николаевна, учитель МОУ Лицей;
Козырева Марина Геннадьевна, учитель Школа № 2;
Ракитина Дарья Максимовна, учитель Школа им. К.Н. Новикова;
Ветошкина Елена Владимировна, учитель Школа № 2;
Сигаева Юлия Николаевна, учитель МОУ Валериановская школа имени Героя 

Советского Союза А. В. Рогозина.
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Кузнецова И.Е. 
8(34341)6-23-48

М.А. Мальцева



Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского муниципального округа 

от «01» декабря 2025г. № 468

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников 
муниципальной олимпиады «Умники и умницы» для учащихся 3-4 классов 

по предмету «Математика» в Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году

№
п/п

Фамилия Имя
Отчество

Фамилия Имя 
Отчество 
педагога

Класс ОУ
Набранная 

сумма 
баллов

Статус 
участника

1
Ложеницын
Константин
Андреевич

Постникова Елена 
Геннадьевна 3 МОУ СОШ № 7 21,5 Победитель

2
Ахметзянова

Анастасия
Романовна

Габдулихсанова
Альфия Асхатовна 3 Школа им.

К.Н.Новикова 21 Призер

3 Шубин Павел
Дмитриевич

Молостова Татьяна 
Ивановна 3 МОУ СОШ № 7 20,5 Призер

4 Данилова Марина 
Алексеевна

Белоусова Светлана 
Георгиевна 3 МОУ Лицей 18 Призер

5 Берстенев Иван 
Романович

Козырькова Вера 
Александровна 3 МОУ Лицей 17 Призер

6 Кочергин Максим 
Иванович

Кикоть Татьяна
Васильевна 3 Школа № 2 15 Призер

7 Пушкарёв Илай 
Евгеньевич

Анохина Ирина 
Валентиновна 3 Школа № 2 15 Призер

8 Васьков Кирилл 
Максимович

Габдулихсанова
Альфия Асхатовна 3 Школа им.

К.Н.Новикова 15 Призер

9 Барихин Никита 
Александрович

Белоусова Светлана 
Георгиевна 3 МОУ Лицей 14,5 Призер

10 Безрукова София 
Ильинична

Молостова Татьяна 
Ивановна 3 МОУ СОШ № 7 14,5 Призер

11 Соболев Иван
Сергеевич

Постникова Елена 
Геннадьевна 3 МОУ СОШ № 7 14,5 Призер

12 Адаховский Марк 
Романович

Кухарева Екатерина 
Анатольевна 3 Школа № 2 14 Призер

13 Биглов Родион
Айратович

Постникова Елена 
Геннадьевна 3 МОУ СОШ № 7 13 Призер

14 Белькова Кристина 
Максимовна

Савельева Ирина 
Витальевна 3

МОУ
Валериановская 

школа имени
Героя 

Советского 
Союза А. В. 

Рогозина

12,5

15 Лобанова Дарья
Владимировна

Струина Ольга 
Николаевна 3 Школа им.

К.Н.Новикова 11,5

16 Каримов Камиль 
Рифатович

Иванова Яна 
Алексеевна 3 МОУ Лицей 11,5

17 Мухаматвалеев
Тимур Айратович

Булатова Ирина
Викторовна 3 Школа им.

К.Н.Новикова 10,5

18 Ротканова Анастасия
Сергеевна

Гайворонская Полина 
Михайловна 3 МОУ СОШ № 3 9,5

19 Макаренков Марк 
Святославович

Белоусова Светлана 
Георгиевна 3 МОУ Лицей 9,5



20 Савельев Алексей
Михайлович

Вафина Ольга 
Владимировна 3 МОУ ООШ № 5 9

21 Громов Роман
Вячеславович

Кикоть Татьяна 
Васильевна 3 Школа № 2 8,5

22 Николаев Михаил 
Александрович

Савельева Ирина
Витальевна 3

МОУ
Валериановская 

школа имени
Героя 

Советского 
Союза А. В. 

Рогозина

8,5

23 Панов Михаил 
Сергеевич

Струина Ольга 
Николаевна 3 Школа им.

К.Н.Новикова 8

24 Иовлев Савелий 
Максимович

Вафина Ольга 
Владимировна 3 МОУ ООШ № 5 7

25 Кочкарев Денис 
Владимирович

Савельева Ирина
Витальевна 3

МОУ
Валериановская 

школа имени
Героя 

Советского 
Союза А. В. 

Рогозина

7

26 Рыбчинская Анна 
Романовна

Анохина Ирина 
Валентиновна 3 МОУ СОШ № 2 6,5

27 Фёдорова Софья 
Сергеевна

Вафина Ольга 
Владимировна 3 МОУ ООШ № 5 6

28 Першина Юлиана 
Михайловна

Савельева Ирина
Витальевна 3

МОУ
Валериановская 

школа имени
Героя 

Советского 
Союза А. В. 

Рогозина

6

29 Арестова Виталина 
Витальевна

Гайворонская Полина 
Михайловна 3 МОУ СОШ № 3 5,5

30 Лошагина Вероника 
Андреевна

Гайворонская Полина 
Михайловна 3 МОУ СОШ № 3 5,5

31 Зорин Егор
Даниилович

Гайворонская Полина 
Михайловна 3 МОУ СОШ № 3 5

32 Кормильцева 
Виктория Сергеевна

Гайворонская Полина 
Михайловна 3 МОУ СОШ № 3 4

33 Сочнев Богдан 
Олегович

Савельева Ирина
Витальевна 3

МОУ
Валериановская 

школа имени
Героя 

Советского 
Союза А. В. 

Рогозина

4

34 Пашенцева 
Анастасия Павловна

Малафеева Анастасия 
Валерьевна 4 МОУ СОШ № 7 21 Победитель

35 Южаков Михаил 
Иванович

Бабикова Ольга 
Сергеевна 4 Школа № 2 20 Призер

36 Казьмин Роман
Вадимович

Быстрова Татьяна 
Михайловна 4 МОУ Лицей 19 Призер

37 Жарникова Дарина 
Андреевна

Малафеева Анастасия 
Валерьевна 4 МОУ СОШ № 7 16 Призер

38 Сыркашев Марк Бухарова Ирина 4 Школа им. 13 Призер



Тимурович Витальевна К.Н.Новикова

39 Чирков Елисей
Викторович

Степанова Ольга 
Николаевна 4 МОУ Лицей 12 Призер

40 Брагин Александр 
Андреевич

Козырева Марина
Геннадьевна 4 Школа № 2 11 Призер

41 Колесова Мирослава 
Андреевна

Бухарова Ирина 
Витальевна 4 Школа им.

К.Н.Новикова 10 Призер

42 Гаврина Дарья 
Николаевна

Быстрова Татьяна 
Михайловна 4 МОУ Лицей 10 Призер

43 Колтырин Георгий 
Семёнович

Ракитина Дарья 
Максимовна 4 Школа им.

К.Н.Новикова 9 Призер

44 Себелева Василиса
Леонидовна

Степанова Ольга 
Николаевна 4 МОУ Лицей 9 Призер

45 Дружинина Софья
Алексеевна

Ветошкина Елена
Владимировна 4 Школа № 2 7 Призер

46 Шамшин Матвей
Антонович

Сигаева Юлия 
Николаевна 4

МОУ
Валериановская 

школа имени
Героя 

Советского 
Союза А. В. 

Рогозина

7 Призер

47 Чернышев Артём 
Максимович

Ветошкина Елена 
Владимировна 4 Школа № 2 6

48 Ворончихина Ксения 
Алексеевна

Шолкова Наталья 
Владимировна 4 МОУ СОШ № 3 6

49 Лужбин Дарий 
Сергеевич

Сигаева Юлия 
Николаевна 4

МОУ
Валериановская 

школа имени
Героя 

Советского 
Союза А. В. 

Рогозина

6

50 Драбенко Михаил 
Андреевич

Ветошкина Елена 
Владимировна 4 Школа № 2 5

51 Астахова Анастасия 
Артёмовна

Иванцова Ольга
Викторовна 4 МОУ СОШ № 3 5

52 Березин Валерий 
Николаевич

Бухарова Ирина 
Витальевна 4

Школа им.
К.Н.Новикова 5

53
Пестышева 
Александра 
Сергеевна

Павлова Татьяна 
Николаевна 4

Школа им.
К.Н.Новикова 5

54 Баранов Семен 
Денисович

Белькова Ксения 
Андреевна 4 МОУ СОШ № 7 5

55 Аникина Виктория 
Павловна

Хрущева Елена 
Сергеевна 4 МОУ СОШ № 7 5

56 Скопенко Анастасия 
Владимировна

Сигаева Юлия 
Николаевна 4

МОУ
Валериановская 

школа имени
Героя 

Советского 
Союза А. В. 

Рогозина

5

57
Курманаевский

Константин 
Дмитриевич

Шолкова Наталья 
Владимировна 4 МОУ СОШ № 3 4



58 Немкова Ульяна 
Валеоьевна

Колонскова Анна 
Фёдоровна 4 МОУ ООШ № 5 3

59 Журавлев Алексей 
Эдуардович

Степанова Ольга 
Николаевна 4 МОУ Лицей 3

60 Баранов Ростислав 
Константинович

Сигаева Юлия 
Николаевна 4

МОУ
Валериановская 

школа имени
Героя 

Советского 
Союза А. В. 

Рогозина

3

61 Зарубина Мария 
Александровна

Козырева Марина
Геннадьевна 4 Школа № 2 2

62 Смирнов Тимофей 
Сергеевич

Иванцова Ольга
Викторовна 4 МОУ СОШ № 3 2

63 Савельева Ольга 
Михайловна

Колонскова Анна 
Фёдоровна 4 МОУ ООШ № 5 2

64 Селивёрстова 
Евгения Денисовна

Колонскова Анна 
Фёдоровна 4 МОУ ООШ № 5 2

65 Бурмахова Дарья 
Александровна

Белькова Ксения 
Андреевна 4 МОУ СОШ № 7 2

66 Сандалов Олег 
Дмитриевич

Шолкова Наталья 
Владимировна 4 МОУ СОШ № 3 1

67 Еловиков Артём 
Антонович

Колонскова Анна 
Фёдоровна 4 МОУ ООШ № 5 1

68 Мальцева Ольга
Сергеевна

Колонскова Анна 
Фёдоровна 4 МОУ ООШ № 5 0

69 Абакумова Кристина 
Николаевна

Быстрова Татьяна 
Михайловна 4 МОУ Лицей не явка

70 Одегов Никита
Сергеевич

Сигаева Юлия 
Николаевна 4

МОУ
Валериановская 

школа имени
Героя 

Советского 
Союза А. В. 

Рогозина

не явка


